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Sammanträdeslokal: Gråbo Bygdegård 
Tid:  Onsdagen den 9 februari kl. 19.00 - 21.00 

 
Deltagare: 
Presidiet Birger Rosén(m), mötesordförande, ordf. kommunfullmäktige 

Kent Lundén(s), 1:e vice ordförande, kommunfullmäktige  
Rigmor Andrén(fp), 2:e vice ordförande, kommunfullmäktige 

 
Övriga Staffan Gustafsson(mp), Demokratirådet, ledamot, kommunstyrelsen 

Rose-Marie Jansson(v), Demokratirådet, ledamot, kommunstyrelsen  
Britta Karin Olson(c), Demokratirådet, ordf. Utbildningsnämnden 
Fanny Rizell(kd), Demokratirådet  
 
Henrik Ripa(m), kommunalråd 
Kenneth Johansson(s), kommunalråd 
Bengt Hörnlund(m), ordförande, Barn- och ungdomsnämnden 
Folke Lindstedt(fp), ledamot, kommunfullmäktige 
Inge Magnusson(s), vice ordförande, Tekniska nämnden 
Jan Mathisson(fp), ordförande, Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Finn Söderpalm(m), ordförande, Byggnadsnämnden 
 
Torbjörn Eliasson, Barn- och ungdomsförvaltningen, förvaltningschef 

 Johanna Möllersten, sekreterare, utredn.sekr. Utbildningsförvaltningen
 Hans Simonsson, Tekniska förvaltningen, fastighetschef 

                     Jan Thorbjörnsson, utredningsingenjör, Tekniska förvaltningen 
                       

  
              Ett hundratal kommuninnevånare 

 
 
Ordförande                     …………………………………………………… 
                     Birger Rosén 
 
 
Justerande                     …………………………………………………… 
                     Sven-Erik Lundblad 
 
 
Sekreterare                     …………………………………………………… 
                                          Johanna Möllersten 
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1. Mötets öppnande 
Ordförande Birger Rosén hälsar alla mötesdeltagare välkomna till kvällens 
kommundelsträff i Gråbo, initierad av demokratirådet. Demokratirådet består av 
kommunfullmäktiges presidium samt en politiker från varje övrigt parti som finns 
representerat i kommunfullmäktige. Ordförande presenterar demokratirådets 
medlemmar samt övriga närvarande politiker och tjänstemän. 

 
2. Justering 

Mötet väljer Sven-Erik Lundblad att, jämte ordförande, justera protokollet. 
 
3. Dagordning 

- Bygdegården och Centrumhuset 
- Ärenden från förra kommundelsträffen 
- Nedgrävning av elledningar 
- Asfaltering av gång/cykelbana Gråbo - Stannum 
- Skötsel av rondellen strax intill Shell 
- Turtäthet för buss 526 i Gråbo - Tolsjöhult - Aggetorp 
- Telias bredbandsutbyggnad 
- Bättre miljö i Gråbo 
- Beläggning på gång/cykelbana Gråbo - Gbg:s stadsgräns 
- Svar på förfrågan  
- Övriga frågor 

 
4. Bygdegården och Centrumhuset 

Fastighetschef Hans Simonsson berättar att Tekniska förvaltningen har fått i uppdrag 
att utreda alternativ användning av fastigheten Bygdegården eftersom den idag har 
högre kostnader än intäkter. Hans Simonsson redogör för de olika alternativ som 
tagits fram. Torbjörn Eliasson, chef för Barn och Ungdomsförvaltningen, beskriver 
hur trycket på barnomsorg ökar i kommunen och att behovet är stort i Gråbo. Ett av 
alternativen är därför att bygga om bygdegården till förskola. 
 
Stora Lundby Hembygdsförening har innan mötet lämnat in förslag om att 
kommunen, i enlighet med visionen om ett levande föreningsliv, sänker hyran för att 
locka tillbaka föreningarna till lokalen. Förslaget understryks av mötesdeltagarna. 

  
Alf Hansson från Stora Lundby Scoutkår, som har sin scoutgård i bygdegårdens 
lokaler och därmed är direkt berörda av alla förslag, påpekar att bygdegården är en 
institution i Gråbo och borde åter få bli det föreningscentrum den en gång var. 
Förskola kan med fördel förläggas till Centrumgården eller på annat lämpligt ställe. 
 
Kommunalråd Kenneth Johansson instämmer i föregående yttranden om att sänka 
hyran och tillägger att föreningslivet måste får kosta.  
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Kommunalråd Henrik Ripa talar om kommunens ansvar för att ekonomin går ihop. 
Anledningen till att en alternativ användning av fastigheten kommit upp är att graden 
av uthyrning har varit låg. Eftersom kommunen strävar efter att använda sina lokaler 
på bästa sätt har nu olika idéer tagit fram. Finns intresse för att en ideell förening tar 
hand om bygdegården ska det säkert gå att gemensamt hitta en bra lösning. 
 
Magnus Frenstorp från Lektorps IF:s bordtennissektion framför klubbens intresse av 
att kunna använda Bygdegården för deras verksamhet.  De har det trångt i 
Röselidshallen och skulle gärna använda bygdegården som tränings- och matchlokal 
samt som gemensam samlingspunkt för pingisen i Gråbo. 
 
Ordföranden sammanfattar diskussionen med att kommunen får återkomma med ett 
förslag till samverkansform för bygdegårdens användning. 
 

5. Ärenden från förra kommundelsträffen 
Ordföranden redogör kort för vad som hänt med ärenden som behandlades vid förra 
kommundelsträffen: 
 
Röjning på Mulleängen 
Förra året lovade kommunen att det skulle röjas på Mulleängen (söder om 
Kälkvägen). Utredningsingenjör Jan Thorbjörnsson svarar att Mulleängen tillhör 
Stadsbyggnadskontoret som tyvärr inte har resurser för att utföra röjningen.  
KOM IN kan hjälpa till med att ta fram tillstånd om någon privatperson vill ta hand 
om röjningen. 
 
Badplats i Gråbo 
Beslut finns att det bör finnas en badplats i varje kommundel. Sedan förra årets möte 
har inget gjorts i Gråbo och kommunen har inte heller några framskridna planer.  
Ärendet är på dagordningen igen eftersom boende i Annekärr oroar sig för att en 
badplats skulle anläggas i Annekärr, vilket de inte anser lämpligt.  
Bengt Hörnlund, ordförande i Barn- och ungdomsnämnden, svarar på frågor och 
efterlyser Gråbobornas önskemål om var en badplats bäst skulle förläggas i Gråbo. 
Förslag om badplats kan mailas eller skickas till kommunen. 
 
Aggetorp 
Någon anläggning av cykelbana vid Aggetorpsvägen finns inte med i Tekniska 
förvaltningens investeringsbudget. En mötesdeltagare frågar om reglerna för vatten 
och avlopp. Det byggs mycket i Aggetorp just nu och alla hus har inte kommunalt 
vatten och avlopp. Inge Magnusson, vice ordförande i Tekniska nämnden svarar att 
enskilda hus kan ha enskilda lösningar men att bebyggelse inom detaljplanen har 
kommunal eller annan gemensam lösning. 
 



        LERUMS KOMMUN  Protokoll 
          Kommundelsträff i Gråbo                                                        

 2005-02-09 4(5) 
 

 
 
 
 
 
 

Gråbo.doc 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 
 

Utfarten till Gråbovägen vid Stora Lundby kyrka 
Ordföranden kommenterar att Vägverket nu ordnat utfarten. Mötesdeltagarna är 
dock kritiska och menar att nu befintlig utformning gjort utfarten ännu farligare. 
Inge Magnusson tar med sig synpunkterna till nästa möte med Vägverket. 

 
6. Förfrågan om nedgrävning av elledningar 

I en skrivelse till kommunen framförs önskemål om att gräva ned elledningar.  
Då skulle strömavbrott inte orsakas så ofta av nedfallna träd. Henrik Ripa svarar att 
Svenska Kraftnäts ledningar inte går att gräva ned men att det skulle vara möjligt 
med kommunens ledningar.  
Kent Lundén, vice ordförande i kommunfullmäktige samt ledamot i Lerum Energi, 
berättar att tekniken för att lokalisera fel på nedgrävda ledningar hittills inte varit 
utvecklad. I framtiden kommer ledningar att grävas ned i högre grad. Det är också ett 
starkt önskemål från kommunen. 

 
7. Förfrågan om asfaltering av gång/cykelbana Gråbo – Stannum 

I en skrivelse till kommunen framförs önskemål om asfaltering av cykelbanan 
mellan Gråbo och Stannum. Tekniska förvaltningen svarar att planer finns för att 
lägga vattenledningar under Sverigeleden och i samband med detta asfaltera och 
sätta upp belysning. Något beslut är ännu ej taget. Mötet diskuterar kring leden och 
dess användande. Ridning, som inte är tillåtet, förstör underlaget och smutsar ned. 
Tekniska förvaltningen berättar att en arbetsgrupp om ridstigar nyligen har startats. 

 
8. Förfrågan om skötseln av rondell i Gråbo strax intill Shell. 

I en skrivelse till kommunen framförs önskemål om att rondellen vid Shell måste 
skötas på ett bättre sätt. Tekniska förvaltningen har flera gånger påpekat detta för 
Vägverket, som ansvarar för rondellen. Henrik Ripa instämmer i mötesdeltagarnas 
förhoppning om att rondellen skulle skötas bättre om kommunen tog över ansvaret. 
Kommunstyrelsen tar med sig frågan om misskötsel och ska kontakta Vägverket. 

 
9.   Förfrågan om turtäthet för buss 526 i Gråbo - Tolsjöhult – Aggetorp 

I en skrivelse till kommunen framförs önskemål om att buss 526 borde utöka antalet 
turer. Idag går den endast skoldagar med sista turen relativt tidigt på eftermiddagen 
och under sommaren går den inte alls.  
Kenneth Johansson svarar att kommunen betalar Västtrafik för varje tur och att det är 
en prioriteringsfråga. Henrik Ripa påpekar att det snarare är en fråga om att behålla 
nuvarande turtäthet än att utöka den. Rose-Marie Jansson, ledamot i Demokratirådet 
och kommunstyrelsen, understryker vikten av att särskilt skolungdomar kan utnyttja 
kollektivtrafiken. Ärendet tas med till kommunstyrelsen. 
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10.   Telias bredbandsutbyggnad 

I en skrivelse till kommunen framförs kritiska synpunkter på utbyggnaden av 
bredband i kommunen. Henrik Ripa instämmer i kritiken och upplyser om att 
Telia förvarnats om ett mycket starkt intresse för bredband bland invånarna i Lerum. 
Telia har, trots detta, inte lyckat uppbåda tillräckligt med kapacitet. Kommunen 
anser att förseningarna är oacceptabla och påpekar detta i kontakterna med Telia. 

 
11.    Synpunkter på kommunens skötsel av allmänna ytor i Gråbo 

I en skrivelse till kommunen har Gruppen för bättre miljö i Gråbo framfört 
synpunkter på hur vissa allmänna ytor sköts och hur det utförs. 
Inge Magnusson svarar att Tekniska förvaltningen gärna vill göra mer men att det 
inte finns resurser för detta. Kommunen noterar ärendet. 

 
12.  Beläggning på gång/cykelbanan Gråbo - Gbg:s stadsgräns 

I en skrivelse till kommunen framförs önskemål om asfaltering av gång/cykelbanan 
Gråbo - Gbg:s stadsgräns samt i riktning mot Sjövik. Ungefär samma frågeställning 
avhandlades tidigare under kvällen och anses därmed besvarad. 

 
13.  Svar på förfrågan 

I en skrivelse till kommunen i  början av år 2000 ställdes en förfrågan angående 
belysningen av gångbanorna inom det s.k. Hjällsnäsområdet i centrala Gråbo. 
Kommunen har ännu ej svarat på detta brev! Hur lång tid ska en normal svarstid vara 
undrar nu frågeställaren. 
Henrik Ripa beklagar att inget svar har skickats. Så ska det naturligtvis inte gå till. 
Frågor ställda till kommunen skall besvaras så snart som möjligt. 

 
14.   Övrig fråga 

Flexlinje 
En mötesdeltagare undrar varför det inte finns någon flexlinje i Gråbo. 
Henrik Ripa svarar att flexlinjen infördes i Lerums tätort i syfte att minska 
kostnaderna för färdtjänst. I Gråbo är det mer ekonomiskt med vanlig färdtjänst, som   
beviljas utifrån behovsprövning. Kent Lundén informerar om att Kommunala 
pensionärsrådet ständigt bevakar frågan om flexlinje och färdtjänst. 
 

15.    Avslutning 
Ordföranden avlutar mötet med att tacka för uppslutningen och det starka 
engagemanget för kommundelens frågor. Demokratirådet ser fram emot att få 
återkomma till Gråbo vid nästa kommundelsträff som hålls den 23 november i år. 
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